
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

Ремонтненский  детский сад  «Солнышко» 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                             

ПРИКАЗ 

 01.03.2023                                                                                               №32         

Об организации и проведении мониторинга  

качества дошкольного образования в ДОУ в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.12.2017 №1642 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» (на 2019-2025гг.), 

постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 646 «Об 

утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие 

образования», приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 27.02.2023 №175 «Об организации и 

проведении мониторинга качества дошкольного образования в Ростовской 

области в 2023 году», приказом Ремонтненского отдела образования  

Администрации Ремонтненского района от 28.02.2023 №71,                                                                                                  

в целях обеспечения управления качеством дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в 2023 году мониторинг качества дошкольного 

образования (далее МКДО-2023) в МБДОУ Ремонтненский д/с «Солнышко» в 

соответствии с планом-графиком проведения МКДО-2023 в Ремонтненском 

районе  

2. Сформировать рабочую группу для проведения МКДО-2022 в составе 

педагогов: 

      Санина Наталья Алексеевна 

Белоусова Елена Дмитриевна 

Бессарабова Елена Анатольевна 

Куликова Елена Григорьевна 

Лапина Светлана Владимировна 

Марченко Евгения Александровна 

Сидоренко Разия Тариховна 

3. Провести оценку качества дошкольного образования на уровне 

образовательной организации в соответствии с Муниципальной программой 

мониторинга качества дошкольного образования (Приказ Ремонтненского 

отдела образования Администрации Ремонтненского района от 04.03.2022 

№75) в период с 01.03.2023 по 20.03.2023; 

4. Заместителю заведующего по ВМР Саниной Н.А. 

4.1.  обеспечить обработку и передачу информации на муниципальный 

уровень; 



4.2. предоставить до 22.03.2023 в Ремонтненский отдел образования 

(Семеняковой Н.Н.) результаты самообследования, согласно приложению №3 

и аналитическую справку по результатам самообследования. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий   МБДОУ   

Ремонтненский д/с «Солнышко»                                 _______   Л.В.Богданова                  

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата Подпись 

1.  Белоусова Елена Дмитриевна   

2.  Бессарабова Елена Анатольевна   

3.  Куликова Елена Григорьевна   

4.  Лапина Светлана Владимировна   

5.  Марченко Евгения Александровна   

6.  Санина Наталья Алексеевна   

7.  Сидоренко Разия Тариховна   

 

 


